
1/2

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-59289

Département(s) de publication : 35
 Annonce n° 25-59289

Fournitures

Section 1 - Identification de l'acheteur

INSA RennesNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

19350097200016N° National d'identification : 
RENNESVille : 

35708Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

35Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-publics.gouv.fr
C2025-012Identifiant interne de la consultation : 

 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :
 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :

Service Achats MarchesNom du contact : 
marches-publics@insa-rennes.frAdresse mail du contact : 

+33 223238667Numéro de téléphone du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

- lettre de Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
candidature (DC1) comportant la déclaration sur l’honneur pour justifier que le candidat n’entre 
dans aucun des cas des interdictions de soumissionner OU le Document Unique de Marché 
Européen (DUME)

- le chiffre d’affaires Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
global réalisé au cours des trois derniers exercices disponibles ;

- le descriptif des Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
moyens techniques et humains de la société ; - liste de quelques références relatives à des 
prestations correspondant à l’objet du marché ;

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-59289
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-59289
https://www.marches-publics.gouv.fr


2/2

Sans objetTechnique d'achat : 
18/06/2025 à 12:00Date et heure limite de réception des plis : 

 ExigéePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

Indiqués dans le règlement de la consultationCritères d'attribution : 

Section 4 - Identification du marché

Outils de mise en forme pour la préparation d’échantillons de matériaux Intitulé du marché : 
cimentaires et de liants hydrauliques pour l’observation au MEB

38519000Code CPV principal - Descripteur principal : 
FournituresType de marché : 

Outils de mise en forme pour la préparation d’échantillons de Description succincte du marché : 
matériaux cimentaires et de liants hydrauliques pour l’observation au MEB : Scie à fil diamanté et 
polisseuse pour le laboratoire LGCGM à l'INSA Rennes

Rennes 35708Lieu principal d'exécution du marché : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots

Lot 2a : Scie à fil diamantéDescription du lot : 

Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Rennes 35 708Lieu d'exécution du lot : 

Lot 2b : PolisseuseDescription du lot : 

Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
Rennes 35 708Lieu d'exécution du lot : 

Section 6 - Informations Complementaires

 NonVisite obligatoire :
Cet achat s'inscrit dans le cadre du projet de recherche CPER Autres informations complémentaires : 

MAT&TRANS. La procédure d'achat se décompose en 3 lots. Le lot 1 : Moyen d'optique a déjà été 
attribué. Le présent appel d'offres porte sur les lots 2a et 2b. La consultation comporte des variantes 
facultatives pour • Lot 2a : Scie à fil diamanté Variante : Equipement d’occasion • Lot 2b : Polisseuse 
Option 1 : Plaques porte-échantillons usinées pour des éprouvettes prismatiques (section 5x5mm 
longueur totale 40mm) Option 2 : Plaques porte-échantillons usinées pour des éprouvettes 
prismatiques (section 5x9mm longueur totale 40mm) Toutefois, la réponse à la solution de base est 
obligatoire.

26/05/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


